
学校だより                 ２０２１年５月１７日  

 

 

 今年は、例年より２０日あまり早く梅雨がはじまりました。一日の

寒暖差も大きく、皆様にはくれぐれもご自愛くださいますようお願い

申し上げます。 

 今後の学校行事について 

 先日、ご連絡させていただきましたように、５月２２日（土）の運動会は、延期させていただきました。

これにあわせ、５月２２日（土）を休業日とし５月２４日（月）を授業日（給食あり）としましたのでご

注意ください。延期の時期はまだ決定しておりませんが、９月の中旬で現在調整しているところです。  

 授業での水泳は、感染防止対策を講じ、６月１１日（金）～７月２日（金）で実施する予定です。今後

のコロナウイルスの感染状況や「まん延防止等重点措置」等の期間の延長などで、延期または、中止を余

儀なくされることもございますので、その折にはご容赦ください。 

 ６月１８日（金）の学校自由参観日や各学年で学年ＰＴＡを予定していただいていると思います。これ

についても、感染防止対策に十分配慮し、実施したいと思っております。実施の際には、ご自宅での検温、

マイスリッパの持参、発熱等の風邪症状がある時の出席の見合わせ等のご協力をお願いします。これに

ついても、今後のコロナウイルス感染状況で、延期もしくは中止する場合もありますのでご理解くださ

い。 

 中学校区ＧＩＧＡスクール構想保護者説明会の中止にともなう、説明動画の配信について 

 先日、５月１８日（火）に実施予定でした飯南中学校区ＧＩＧＡスクール構想保

護者説明会の中止について、お申込みいただきました保護者の皆様にはご連絡をさ

せていただいたところです。このことについて、松阪市教育委員会では保護者説明

会の内容について動画にて配信するとの連絡がありました。ご参加することができ

なかった保護者の皆様ならびに、関心を持ってみえる保護者の皆さまには、右のＱ

Ｒコードを読みとっていただくか、松阪市のホームページよりご視聴できますので

ご覧いただければと存じます。  

 ６月の行事について 
 

 

 

 

 

  

６月２日（水）一斉下校１４：３０ 

  ３日（木）プール掃除 ＡＬＴ  

スクールカウンセラー来校 

  ４日（金）プール掃除予備日 

  ８日（火）５年歯みがき大会 

  ９日（水）１年とまとーず交通安全教室 

       一斉下校１４：３０ 

       ＰＴＡ役員会１９：００ 

       合同部会１９：３０ 

 １０日（木）ＥＳＴ 

       スクールカウンセラー来校 

 １１日（金）プール開き 

 １５日（火）観劇「サーカスの灯」 

 １６日（水）一斉下校１４：３０ 

 １７日（木）ＡＬＴ 

       スクールカウンセラー来校 

 １８日（金）学校自由参観日 

 ２４日（木）ＥＳＴ 

 ３０日（水）一斉下校１４：３０ 

        

ホームページも随時更新しています。 

イベントカレンダーも更新しています。ご覧

いただければと思います。検索サイトから

「粥見小学校」「松阪市立粥見小学校」で検

索していただければと思います。 


